[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1579/2016

Senhor Presidente

	O vereador Dr. Orestes Previtale Júnior, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais, após aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Que seja providenciado pelo executivo municipal o que está explicitado na Lei nº 3.562, de 05/10/2001, em seu artigo 64, § 2º - “O Executivo Municipal deverá providenciar a colocação de placas ou avisos indicativos das exigências do § 1º, deste artigo, nas principais praças, parques e jardins do Município”.
2. Que seja enviado a esta Casa de Leis, os locais onde foram colocadas as placas e avisos em praças, parques e jardins do Município.

Reitera-se o exposto no requerimento nº 1417/2016 de 19/09/2016. Processo nº 4125/2016-CMV, e resposta processo administrativo nº 18187/2016-PMV, de 11/10/2016.

JUSTIFICATIVA

As informações do executivo municipal vêm munir este parlamentar a respeito dos atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar. A fonte de informações torna-se base para reporte nos questionamentos proferidos por munícipes.

Valinhos, 24 de outubro de 2016.

Dr. Orestes Previtale Júnior
Vereador